CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 224/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de uma ponte localizada na estrada
que liga a comunidade São José das Mercês (gambá) ao Município de Jeceaba.

Tal ação justifica-se pois a referida ponte de concreto está se quebrando,
conforme demonstra as imagens anexas, assim parte da sua estrutura de cimento
está se perdendo, bem como seus guardas corpos estão praticamente quebrados.

Neste contexto faz-se necessária a manutenção imediata da aludida ponte,
de maneira a resguardar a segurança de todos que por ali necessitam trafegar, bem
como pensando na economia que tal ação gerará aos cofres públicos, pois por óbvio
fica mais barato a solicitada manutenção do que uma eventual reconstrução da
mesma.

Pelo exposto, solicita este signatário que a aludida manutenção seja realizada
o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2024.

Rodrigo d a\tila ántos Silva

ereador

Site- www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br